[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発22－043
2022年10月19日

ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
地区ガバナー	Ｌ　髙橋　順之
地区ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｨｸﾗﾌﾞ・FWTｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ
Ｌ　舘　 里枝

[bookmark: _Hlk116378365]「ヘアドネーション」運動推進のお願い

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりSCP・FWT活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、SCP・FWTでは奉仕活動の重点対象の一環として「小児がん」患者のクオリティ・オブ・ライフに寄与する「ヘアドネーション」運動を全国的に展開しております。今年度も引き続き、各クラブのアクティビティとしてお考えいただきますようお願い致します。詳細は別紙「ヘアドネーション手順」をご参照ください。
この「ヘアドネーション」運動の推進が、女性会員や家族会員にとって奉仕活動への参加のきっかけや、やりがいとなり、会員増強の一助につながることを期待致します。ご協力をよろしくお願い申し上げます。
敬具

同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン、地区スペシャルティクラブ・FWT委員会

「ヘアドネーション」のお願い

SCP・FWT委員会は、「小児がん」を奉仕活動の柱のひとつにしています。
抗がん剤で髪を一時的に失う子ども達に、
ヘアドネーションされた髪でつくるウィッグの提供をする
活動を行っております。

これまでも多くのご支援をいただいているヘアドネーションですが、
白髪、白髪まじり、パーマ、天然パーマ、くせ毛、ヘアカラーの髪は
小児がんの子どもたちのウィッグには使用できません。
また、髪の長さは31㎝以上になります。

七五三、受験、新入学といった節目を迎えることが多いこの時期、
子ども達が長い髪を切る機会が多くなります。

馴染みの美容院へのアプローチだけでなく、
会員、ご家族が卒業された保育園・幼稚園、小中学校、高校に
「ヘアドネーション」のご案内をしていただきたくお願いいたします。

☆ウィッグをプレントされた子ども達から
ヘアドネーションしてくれた子ども達に感謝のメッセージを
「つな髪」のホームページからダウンロードして
渡すことができるようになりました。

ヘアドネーションの注意点、発送方法について
「ライオンズ国際協会３３３－C地区」を検索
「ダウンロード資料」→「委員会関係」→
「ヘアドネーション参加（手順）」をダウンロード

教育機関に配るヘアドネーションのご案内文のひな形、
ヘアドネーションしていただいた方への感謝状のひな形など
データをお渡しできますのでご連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：地区SCP・FWTコーディネーター　L舘　里枝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL: 090―1544―7231
image1.png